
Certifikáty, schválení, klasifikace Schweizer Umweltetikette UE II, třída F (Švýcarsko), EN 71-3
Použití Nábytek, Podlahy
Doporučený podklad Dřevo
Pevné látky Cca 40 % hmotnosti
Těkavé organické látky (VOC) Cca 529 g/l (DIRECTIVE 2010/75/EU)

Množství VOC je výrobním závodem uvedená průměrná hodnota uváděného
výrobku; následkem toho se může lišit vzhledem k variaci jednotlivých výrobků,
na které se vztahuje tento technický list.

Teoretická spotřeba 75 g/m²; 13,3 m²/kg
Odstíny Bezbarvý. Bílá. Černá. Některé odstíny jsou k dispozici skladem. Po dohodě lze

produkt individuálně upravit podle potřeb zákazníka.
Tónovací systém Largo
Lesk (60°) 15
Tvrdidlo Pro zlepšení mechanické a chemické odolnosti lze přidat 10 % UNIPUR

279/1910-99 HÄRTER. U barevných odstínů (včetně bílé a černé) je přidání
UNIPUR 279/1910-99 HÄRTER povinné – fixuje barevné pigmenty.

Poměr míchání (A:B) 10:1 objemová
Doba zpracovatelnosti, 23 °C 4 h
Hustota Cca 0,85 g/ml
Skladování Skladovací teplota je +5 °C -+30 °C. Skladujte v důkladně utěsněné nádobě.

Příprava povrchu Každý podklad musí být důkladně očištěný, suchý a zbavený mastnoty a oleje.
Odstranění starého nátěru: broušením

TECHNICKÉ ÚDAJE

NÁVOD K POUŽITÍ

MATTÖL BUNT 1409-15
Vysoce kvalitní olej na bázi rozpouštědel pro ošetření dřeva v interiéru
MATTÖL 1410 a MATTÖL BUNT 1409 jsou matné, nízkoviskózní konzervační
oleje na bázi přírodních surovin. Výrobek má dobrou mechanickou odolnost. 

Parketové podlahy: K ošetření povrchů dřevěných podlah, schodišť a
korkových podlah. 
Truhlářské použití: K povrchové úpravě dřevěných dveří, stolů, židlí a
schodišť.

TECHNICKÝ LIST
2023-11-04
1

1 / 3www.teknos.com



Způsob aplikace Textilie, Hladký válec
Upozornění:
Polštářky a hadry nasáklé olejem mohou za určitých podmínek samovolně
vzplanout. Uchovávejte je proto v kovové nádobě s víkem až do jejich řádné
likvidace.

Aplikace Před použitím důkladně promíchejte nebo protřepejte – v případě potřeby i
strojově.

DOPORUČENÍ PRO APLIKACI

Surový dřevěný podklad – parkety

Produkt
Množství

nanášeného
materiálu

Základní nátěr MATTÖL 1409
Podle typu dřeva:

60-70 g/m²

Nanášejte ve směru vláken i napříč, nechte krátce nasáknout a
za mokra zapracujte béžovým padem.

Přetíratelnost MATTÖL 1409
Podle typu dřeva:

30-40 g/m²

Nanášejte ve směru vláken i napříč, nechte krátce nasáknout a
za mokra zapracujte béžovým padem.

Surový dřevěný podklad – truhlářské použití

Produkt
Množství

nanášeného
materiálu

Základní nátěr MATTÖL 1409 75 g/m²

Nanášejte ve směru vláken i napříč, nechte krátce nasáknout a
za mokra setřete hadrem 

nebo zapracujte béžovým padem.

Mezibroušení
Opatrně přebruste brusným papírem na laky zrnitosti 280–320 

nebo béžovým padem

Přetíratelnost MATTÖL 1409 40 g/m²

Nanášejte ve směru vláken i napříč, nechte krátce nasáknout a
za mokra setřete hadrem 

nebo zapracujte béžovým padem.

Pro doporučení ohledně údržby a další aplikace kontaktujte našeho obchodního zástupce.

Podmínky aplikace Doporučená teplota okolí a produktu: +15 až +25 °C. Neaplikujte při teplotách
pod +10 °. Ideální teplota povrchu a okolí při aplikaci: +18 °C až +22 °C. Vyhněte
se aplikaci na přímém slunečním záření. Podlahové vytápění musí být včas
vhodně nastaveno.

Doba schnutí +23°C / 65% RH
- proti prachu po 2 (2-3) h
- přetíratelné po 6-8 (16) h
- suché pro broušení po 2 h
- zcela suché po 7 d
Čištění Nářadí ihned po použití umyjte. TERPENTINERSATZ 4214-98

TECHNICKÝ LIST
2023-11-04
1
MATTÖL BUNT 1409-15

2 / 3www.teknos.com



Bezpečnostní a preventivní opatření Viz bezpečnostní list.
První pomoc Doporučujeme použití osobních ochranných pomůcek i v případech, kdy to

místní předpisy nevyžadují.

Pokyny k údržbě Parketové podlahy: 
Údržba: Po minimálně 3 týdnech vytvrzování ošetřete přípravkem RENSA
WOOD OIL POLISH 4584-00. Přetřete olejem RENSA WOOD CARE OIL 1413. 
Truhlářské použití: 
Údržba: Po uplynutí alespoň 3 týdnů lze povrchy otírat vlhkým (nikoli mokrým)
hadříkem. Dle potřeby, např. jednou týdně, přidejte cca 1 % RENSA WOOD OIL
POLISH 4584-00 do vody na vytírání (2 víčka na 1 l vody). Čistí a vyživuje
olejovaný povrch. Přetřete olejem RENSA WOOD CARE OIL 1413. 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST

DODATEČNÉ INFORMACE

Teknos Group Oy Takkatie 3, P.O.Box 107 FI-00371 Helsinki, Finland Tel. +358 9 506 091

Výše zmíněné informace jsou normativní a podložené laboratorními testy a praktickými zkušenostmi. Informace jsou nezávazné a my nemůžeme přijmout odpovědnost za
výsledky způsobené za pracovních podmínek, které nemůžeme ovlivnit, a tudíž zákazník nebo uživatel se nezbavuje odpovědnosti otestovat vhodnost našich výrobků pro
specifické způsoby a metody aplikace za aktuálních podmínek aplikace. Naše odpovědnost se vztahuje pouze na poškození způsobená přímo vadami produktů dodaných firmou
Teknos. Výrobek je určen jen k profesionálnímu užití. To znamená, že uživatel má dostatečné znalosti, aby výrobek používal správně s ohledem na technické a pracovní
bezpečnostní aspekty. Nejnovější verze Technických listů a Bezpečnostních listů jsou k dispozici na našich stránkách www.teknos.com. Všechny ochranné známky obsažené
v tomto dokumentu jsou výhradním majetkem koncernu Teknos Group nebo jeho přidružených společností.

TECHNICKÝ LIST
2023-11-04
1
MATTÖL BUNT 1409-15

3 / 3www.teknos.com


	TECHNICKÉ ÚDAJE
	NÁVOD K POUŽITÍ
	ZDRAVÍ A BEZPEČNOST
	DODATEČNÉ INFORMACE

